§. XLI. Ad (3.) Respondemus cum Zabarella & Masio illud nihil colligere adversus nos, nam libenter faciemur, illum Syllogismum

quod

qui revocatur ad primam Figuram, si naturaliter concludat, esse optimum, ac Syllogismi, qui in hac quartâ Figurâ fiunt, non concludunt naturaliter, sed contranaturam, ac proinde non erunt optimi. Masius.

§. XLII. Ad (4.) Respondetur cum Regio I. supra cit. p. 159. licet aliqui in hac figura argumentati sint, hoc tamen non fecerunt, ut figuram illam peculiarem putarent à primâ figurâ, sed in ipsa prima figura dum argumentari voluerunt, ordinem propositionum solummodo inverterunt, ut ex majori minorem, ex minori majorem efficerent, quæ sane mutatio non novam figuram constituit; alias Cesare & Camestres in secundâ figurâ etiam duas Figuras constituerent. Ad exemplum Macrobii quod attinet, expressè appareat, illud ad primam figuram pertinere, & solummodo propositio illa, quam natura docebat esse majorem, minoris loco posuit.

§. XLIII. Ad (5.) Respondetur. Syllogismum duplicitate posse dici inutilem (1.) ut nihil certi concludat, cum ex eo quandoque affirmativa quandoque negativa conclusio colligatur; hujusmodi Syllogismos Protophilosophus in singulâ figurâ consideravit, & rejecit ut inutiles, hoc modo Syllogismi quartæ figuræ non sunt inutiles, sed reverâ concludentes, quod αὐΦῶ largiri volumus (2.) Syllogismus inutilis nuncupatur, qui non est in usu apud majorem partem hominum naturali instinctu ratiocinantium, quamvis enim certam conclusionem colligat, obliquè tamen & contra naturam id facit, tales sunt Syllogismi quartæ figuræ, qui hâc ratione inutiles dicuntur, quia sunt obliqui & naturæ contrarii, & apud plures homines in usu minimè sunt.

§. XLIV. Ad (6.) Respondetur ad antecedens, quod non transpositio præmissarum secundum ordinem nostræ pronuntiationis instituta eam pariat diversitatem dictorum Modorum, sed quæsum ab initio propositum, hic enim ordo, hicque terminorum quæsumi respectus, tam fixè atque immotè in animo ratiocinantis manet, & ab eo fit denominatio majoris & minoris propositionis, quomodo docunque etiam illæ ordinentur. Vide Zabarellam cap. 10. §' n. Quando verò putant diversam medii dispositionem figuras immutare, id equidem verum esse censemus, si intelligitur dispositio legitima ac naturæ nostræ consentanea.

§. XLV. Ad (7.) Respondetur, majorem invertendo; Q. figura talia colligit problemata, quæ in tribus figuris Aristotelicis inferri

ferrinequeunt, ea non utilis censeri debet, neque numeranda est in alter reliquias tres figuras, ratio est in promptu, quia talismodi Syllogismus ad primam figuram reduci nequit, siquidem medium terminum non distributum habet. Quod vero concernit adductum Syllogismum. *O. doctum est homo. Q. homo est albus. E. Q. albus est doctum.* Respondetur, quod talis Syllogismus contra dictum de omni & nullo peccet, quod vult ut major in reductione primæ figuræ sit universalis, quod tamen in talismodi Syllogismo ad primam figuram reduto non contingit. *Inquis:* quomodo Ergo tale problema. *Q. albus est doctum,* per Syllogismum quendam utilem probari potest. Respondetur, commodius id fieri potest per Syllogismum quendam expositorum, hoc modo, *Petrus est doctus. Petrus est albus. E. Q. albus est doctum.*

§. XLVI. Ad (8.) Respondetur, inficias eundo consequentiā. Soritæ enim fundatum non est hæc quarta figura Galenica, sed canon ille anteprädicamentalis: *Cum alterum de altero prædicatur ut subiecto, quæcumq; de prædicato dicuntur, ea quoq; de subiecto dici necesse est.* Aliter enim cōcluditur secundum hunc canonem prædictum, aliter secundū quartam Figuram, sicuti supra ostensum. Hūc facit, quod *Fabianus Hippius problem. Log. 35. ait. Sicut se habet quarta Figura ad Syllogismos primæ figuræ indirectos, ita se habet Sorites ad directos ejusdem Figuræ.*

§. XLVII. Ad (9.) Respondetur, negando majorem. Ex terminis conclusionis possū quidem dignoscere, quæ nam sit propositio major, quænā minor; non autē ex ordine terminorū conclusio- nis dignoscere possū, an Syllogismus naturaliter, an innaturaliter cōcludat, sed hoc debeo ex principio regulativo de omni cognoscere.

§. XLVIII. Paucis ut totum negotium expediamus: Quia figura est dispositio medii cum extremis, unde quia quarta dispositio medii termini cum extremis dari potest, ut scilicet medius sit prædicatum Majoris & subiectum Minoris, dici potest, quartam dari Figuram Syllogismorum. Verum, quia non tam de ipsā quartā Figura, quam de ejus usū & utilitate queritur negatur quod quarta Figura sit admittenda, ita ut peculiarem habeat usum. Ratio allata fuit: quia quarta Figura, licet rectè concludat non tamen in naturaliter concludit, cum ratio naturalis nunquam talem expectet conclusionem ex præmissis, qualis in quartā Figurā infertur.

SOLI DEO GLORIA.